

MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.03/2023-P  
Processo Administrativo Nº 04.03/2023-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA  
Data de Publicação: 02/10/2023 12:43:02

TOTAL DO PROCESSO: 113.100,00

**CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 13.719.523/0001-34 26.550,00**

**LOTE 1 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 26.550,00 Total: 26.550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Santarem Modelo: Premiun 21L

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.426,66 Valor Unit.: 3.377,50 Total Item: 6.755,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Ortus Modelo: Bioscaler

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.583,21 Valor Unit.: 2.228,80 Total Item: 2.228,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: Compbrasil Modelo: 25L

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO CERCA DE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P, ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: CONEXÕES, MANGUEIRA, PESO: CERCA DE 20 KG

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.528,16 Valor Unit.: 1.572,00 Total Item: 1.572,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Dentemed Modelo: Prime Led

Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO CO LED. MATERIAL: ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 741,33 Valor Unit.: 460,70 Total Item: 921,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: Santarem Modelo: Phoenix I

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 22.361,66 Valor Unit.: 13.914,80 Total Item: 13.914,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: Essence Dental Modelo: Selamaxx

Descrição: SELADORA DE MESA PARA CONSULTORIO ODONTOLOGICO

Quantidade: 6 Val. Ref.: 313,00 Valor Unit.: 193,00 Total Item: 1.158,00

**GABRIEL SILVESTRE DE SOUSA E SILVA 34.115.158/0001-29 61.650,00**

**LOTE 2 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 61.650,00 Total: 61.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COLOMBO Modelo:

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM INOX CAPACIDADE 4 LITROS BIVOLT: MOTOR: 600W 60 HZ; VOLTAGEM: 220V; MONOFÁSICO; RPM: 3.500; CONSUMO: KW/H 0,25; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NA TAMPA; CAPACIDADE: 4 LITROS.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 796,77 Valor Unit.: 639,33 Total Item: 1.917,99

✓ X



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO COLUNA, NIVEIS DE TEMPERATURA ENTE 5° E 15° °C GRAUS, RESWRVATORIO DE ÁGUA GELADA 1,8 LITROS, SUPORTA GALÃO DE ATE 20 LITROS, VOLTAGEM 220V			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 751,27	Valor Unit.: 603,19	Total Item: 4.825,52
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: MESA DE ESCRITORIO. ESPECIFICAÇÕES: MESA ALTURA: 74CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM TAMPO: MDP ACABAMENTO: PERFIL ERGOSOFT 180° GAVETEIRO ALTURA: 21CM LARGURA: 36,2CM PROFUNDIDADE: 39,5CM TAMPO: MDP			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 847,46	Valor Unit.: 680,30	Total Item: 4.762,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, BASE EM AÇO.			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 663,33	Valor Unit.: 532,51	Total Item: 4.792,59
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: GELADEIRA REFRIGERADOR - CAPACIDADE MÍNIMO DE 450 LITROS CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO - CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR - SISTEMA FROST FREE - TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, 220V.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4.263,33	Valor Unit.: 3.424,32	Total Item: 10.272,96
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MIDIA	Modelo:
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: - 9.000 A 12.000 BTUS. TIPO: SPLIT. FUNÇÃO: QUENTE E FRIO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.311,53	Valor Unit.: 1.856,17	Total Item: 5.568,51
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ORTOBOM	Modelo:
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO D45			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 919,70	Valor Unit.: 738,13	Total Item: 5.166,91
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES: PRODUZIDA EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) / PONTEIRA PLÁSTICA / BARRA DUPLA DA ESTRUTURA / PINTURA ELETROSTÁTICA, SUPORTA ATE 130KG POR ASSENTO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 485,11	Valor Unit.: 389,54	Total Item: 3.895,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 414L - O FREEZER HORIZONTAL CHB42 COM 414 LITROS POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO, PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE. FLEXÍVEL, PERMITE ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, POSSUI DRENO FRONTAL E POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS, QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 3.082,00	Valor Unit.: 2.474,62	Total Item: 7.423,86
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GARDEN LIFE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 51,16	Valor Unit.: 41,04	Total Item: 7.797,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GARDEN LIFE	Modelo:
Descrição: MESA DE PLASTICO			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 90,58	Valor Unit.: 72,68	Total Item: 1.380,92
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MULTMOVEIS	Modelo:



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Descrição: ARMARIO VITRINE 2 PORTAS

Quantidade: 6 Val. Ref.: 799,00 Valor Unit.: 640,94 Total Item: 3.845,64

**LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI** 42.650.279/0001-07 24.900,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 24.900,00 Total: 24.900,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo: GLASS

Descrição: BALANÇA DIGITAL DE VIDRO: BALANÇA DIGITAL DE VIDRO PAINEL DIGITAL. SENSOR DIGITAL DE ALTA PRECISÃO. ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. INDICADOR DE BATERIA FRACA. ALIMENTADA POR BATERIA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200 KG.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 135,24 Valor Unit.: 121,7052 Total Item: 9.127,89

Item: 2 Unidade: UND Marca: DELLAMED Modelo: D600

Descrição: CADEIRA DE RODAS LOCOMOÇÃO DOBRÁVEL: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO NÁILON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DESENGATE RÁPIDO

Quantidade: 7 Val. Ref.: 1.286,07 Valor Unit.: 1.158,454 Total Item: 8.109,178

Item: 3 Unidade: UND Marca: MVM Modelo: MVM 605

Descrição: CADEIRA DE RODAS TIPO USO BANHO, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIROMACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.261,33 Valor Unit.: 1.135,9183 Total Item: 3.407,7549

Item: 4 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: PORTATIL

Descrição: OTOSCÓPIO- COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 03 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL

Quantidade: 4 Val. Ref.: 531,88 Valor Unit.: 477,8059 Total Item: 1.911,2236

Item: 5 Unidade: UND Marca: CONTEC Modelo: 10C

Descrição: SONAR DOPPLER PORTÁTIL COM TELA LCD COLORIDA, VISOR E CURVA DA FHR

Quantidade: 5 Val. Ref.: 520,33 Valor Unit.: 468,7907 Total Item: 2.343,9535



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

*José Feitoza de França*

PREGUEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

*Alessandra Rodrigues dos Santos*

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS

*Cicero Ricardo Vieira da Silva*

Membro de Apoio CICERO RICARDO VIEIRA DA SILVA